
平成 26年 5月 16日 

一般社団法人 日本 ELVリサイクル機構 

会員各位 

 

一般社団法人 日本 ELVリサイクル機構 

トラック・バス部会長 羽鳥 貞雄 

 

一般社団法人 日本トラックリファインパーツ協会 

代表理事 宮本 眞希 

 

 

トラック解体作業見学会並びに意見交換会の開催について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 このたび、自動車工業会及び自動車車体工業会のご要望を受け、自動車工業会及び自動

車車体工業会における次世代に向けた取り組みの 1 つである“解体・リサイクルし易いボ

ディー造り” に協力するため、解体作業の現状を知っていただく「トラック解体作業見学

会並びに意見交換会」を ELV機構 トラック・バス部会、日本トラックリファインパーツ

協会（JTP）の共同で開催することとなりました。 

当日は、保冷バンの解体を手作業とニブラの 2 通りで行い、解体・リサイクルし易いボ

ディー造りに役立てていただくとともに、トラック３Rを促進させるために我々の業界が取

り組むべき課題やリサイクルの有り方などについての意見交換会を行う予定です。 

 

概要につきましては、次ページをご参照ください。ご興味のある方のご参加をお待ちし

ております。 

お申し込みは、別紙に必要事項をご記入のうえ、5 月 23 日（金）までに ELV 機構事務

局まで FAXにてお願いいたします。なお、ご参加いただける人数には限りがあるため、お

早めにお申し込みをお願いいたします。 

                         敬具 

  



「トラック解体作業見学会並びに意見交換会」概要 

 

1. 開催日時：平成 26年 6月 6日（金） 13：15～16：40 

2. 開催場所：株式会社シーパーツ 山口工場 

〒754-0122 山口県美祢市美東町真名 756番地 97 

TEL：08396-5-0482 FAX：08396-5-4820 

 

3. 解体作業について 

解体を予定するボディー：2ｔ又は 4ｔの冷凍（保冷）バン 2台 

解体作業内容：ニブラによる機械バラシと手バラシの同時解体 

4. スケジュール 

13：00 株式会社シーパーツ 山口工場 集合 ※原則、現地集合です。 

13：15 作業内容の説明 

13：30 作業開始、見学（途中、工場見学） 

15：30 作業終了後意見交換会 

  16：40 終了 

株式会社シーパーツ 山口工場

 
以上 



別紙 

ELV機構事務局 FAX：03-3597-5171 

 

 

平成 26年 5月  日 

 

「トラック解体作業見学会並びに意見交換会」参加申込書 

 

ELV機構 事務局 行 

 

  平成 26年 6月 6日のトラック解体作業見学会に参加いたします。 

 

 

会社名                          

 

 

  参加者氏名 

 

  お 役 職 

 

 

  参加者氏名 

 

  お 役 職 

 

 

  参加者氏名 

 

  お 役 職 

 


